
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港公益共同溝防災設備工事（Ⅳ期）外
２件実施設計
平成25年1月29日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,970,656 8,295,000 92.47

釧路ＡＲＳＲ局舎耐震改修工事
平成25年1月25日～平成25年3月29日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月24日
向陽建設㈱
北海道釧路市春採４－１０－３３

一般競争入札
（総合評価）

16,897,265 15,750,000 93.21

花巻空港出張所庁舎改修工事
平成25年1月29日～平成25年3月29日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月28日
鹿島建設㈱
東京都港区元赤坂１－３－１

一般競争入札
（総合評価）

21,155,768 21,000,000 99.26

成田国際対空通信設備更新工事
平成25年1月25日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月24日
日本電業工作㈱
東京都千代田区九段南４－７－１５

一般競争入札
（総合評価）

30,594,450 29,400,000 96.10

東京航空局管内航空安全推進ネットワーク整備工
事
平成25年2月1日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月31日
㈱サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札
（総合評価）

16,212,519 15,225,000 93.91

新千歳空港他１空港ＡＴＩＳ端末更新工事
平成25年1月9日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
第一電波工業㈱
北海道札幌市白石区菊水元町三条四丁目６番３

一般競争入札 2,701,361 2,625,000 97.17

女満別ＲＣＭ更新工事
平成25年1月11日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月10日
第一電波工業㈱
北海道札幌市白石区菊水元町三条四丁目６番３

一般競争入札
（総合評価）

9,388,759 8,715,000 92.82

平成24年度青森空港ＩＬＳ施設等除雪工事　その２
平成25年1月16日～平成25年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月10日
㈱鹿内組
青森県青森市大字野尻字今田９７－１

一般競争入札
（総合評価）

25,336,164 25,200,000 99.46

東京国際空港立体駐車場建築付帯設備改修工事
実施設計
平成25年1月21日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月18日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 11,093,344 9,817,500 88.50

東京国際空港Ｃ滑走路南伸進入灯設置その他工
事外１件実施設計
平成25年1月29日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,985,064 4,725,000 94.78

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置その
他改良実施設計
平成25年1月31日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月30日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 4,468,716 4,095,000 91.64

新千歳１９（Ｌ）ＩＬＳ双方向化整備事業の再評価に
関する調査
平成25年2月1日～平成25年3月22日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月31日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 3,835,289 3,570,000 93.08

成田国際空港場内サイト受配電設備改良外１件
実施設計
平成25年1月31日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月30日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 2,995,184 2,730,000 91.15

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置貨物地区
北側エプロン地区設置その他工事
平成25年1月9日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
㈱サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 5,686,240 5,565,000 97.87

仙台空港進入灯管理柵災害復旧工事（仙台）
平成25年1月10日～平成25年3月29日
土木工事

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年1月9日
（株）淺沼組
宮城県仙台市青葉区上杉１－１５－１７

一般競争入札
（総合評価）

32,953,362 32,025,000 97.18

山田ARSR他1カ所矢板塗装改修工事
平成25年1月31日～平成25年3月29日
建築工事

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
中坪　克行
千葉県成田市古込字込前
133

平成25年1月30日
（株）ナリコー
千葉県成田市三里塚光が丘1-1331

一般競争入札
（総合評価）

21,558,950 19,950,000 92.54

東京国際空港誘導路中心線灯設置工事
平成25年1月18日～平成25年3月29日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年1月17日
富士興業（株）
東京都中野区中野六丁目８番１９号

一般競争入札
（総合評価）

43,308,343 42,000,000 96.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

稚内（事）他６官署　灯体Ａ　ＦＨＵ　１個他２１点の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月10日
㈱有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１－５－９

一般競争入札 8,930,932 8,871,765 99.34

ＭＳＡＳ航法統制局航法地上装置に係る延命対策
検証作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月28日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 14,724,584 13,440,000 91.28

首都圏空港における管制業務の高度化に関する
調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月29日
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

一般競争入札 23,345,632 23,100,000 98.95

常陸太田航空衛星センター電力監視制御装置精
密点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月30日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 3,395,961 3,360,000 98.94

東京航空局建築図書電子化業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
（株）ニチマイ
東京都文京区本郷１－１０－９

一般競争入札 2,365,146 353,961 14.97

空港用６０００立級化学消防車外１台基本性能劣
化診断作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月9日
（株）モリタ　東京営業部
東京都港区西新橋３－２５－３１

一般競争入札 1,288,333 1,197,000 92.91

積雪深計機器製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月18日
明星電気㈱
東京都文京区小石川２－５－７

一般競争入札 11,739,768 7,705,950 65.64

八丈島ＲＰＭ１０ｋＶＡキュービクル型発電装置一
式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月23日
東伸電機㈱
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 19,851,496 19,425,000 97.85

稚内（事）他６官署　電球ＪＦ６．６Ａ６５ＷＶ３　３３
個他９点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
コイト電工㈱
静岡県駿東郡長泉町南一色７２０

一般競争入札 4,780,860 4,616,850 96.57

稚内（事）他５官署　電球（反射鏡付）ＪＦＲ６．６Ａ２
００ＷＰ　７０個他３点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
日本船燈㈱
埼玉県吉川市大字高久５５５

一般競争入札 5,042,835 4,971,991 98.60

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

釧路（事）他４官署　上部灯体Ｔ－５　２個他１０点
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
日本光機工業㈱
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１８

一般競争入札 7,530,610 7,301,700 96.96

東京国際空港警備システム（陸上部）調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月11日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 39,656,658 36,750,000 92.67

新千歳（事）他６官署　灯体Ａ　ＦＭＵ　１１個他１９
点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月10日
㈱有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１－５－９

一般競争入札 7,380,796 7,167,195 97.11

稚内（事）他９官署　灯体Ａ　ＦＬＵ－９Ａ　１１個他１
８点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月10日
㈱有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１－５－９

一般競争入札 10,195,363 10,101,420 99.08

東京（事）セレクトユニット（４ＹＡ６０１８－１４６４Ｇ２
－ＯＫＩ）他８点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月11日
㈱信光
神奈川県横浜市中区不老町１－１－５

一般競争入札 3,764,880 3,764,250 99.98

釧路（事）他５官署　放電管Ｘ－３Ｓ－Ｎ　５４個他３
点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月18日
ＮＥＣライティング㈱
東京都港区芝１－７－１７

一般競争入札 3,721,756 3,698,835 99.38

秋田（空・レ）他６官署　標準信号発生器Ⅲ型他１４
点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月25日
穂高電子㈱
神奈川県横浜市保土ヶ谷区仏向町８３４－２

一般競争入札 9,558,150 5,512,500 57.67

新千歳（事）他２１官署高電力同軸減衰器の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月29日
㈱サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 6,894,720 6,665,400 96.67

稚内（事）他２官署　ゴム被覆絶縁変圧器　ＬＴ－１
００（丸形）１９個他５点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年1月8日
㈱有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１－５－９

一般競争入札 4,659,586 4,142,250 88.90

釧路空港無線用発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
樫見　久芳
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年1月18日
敷島機器（株）
札幌市東区北７条１８丁目１０５番１６

一般競争入札 2,418,793 2,394,000 98.97



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

いわき基地局無停電電源設備外2式点検整備（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年1月17日
（株）三社エンジニアリングサービス
東京都台東区東上野１－２８－１２

一般競争入札 3,166,668 2,664,900 84.15

仙台空港定電流調整器等精密点検（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年1月24日
サンケン電気(株)
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 3,792,144 3,622,500 95.53

シュレッダー1台他103点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年1月25日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町1-15

一般競争入札 4,938,919 4,023,600 81.47

バッテリー（NP7-12）32個他10点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年1月21日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町1-15

一般競争入札 1,625,400 1,251,600 77.00

インバータ安定器２５個 他２３点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年1月22日
（株）中村工業商会
東京都千代田区岩本町３－８－５

一般競争入札 2,895,334 2,200,800 76.01

不活性ガス（CO2）消火設備容器安全弁等交換そ
の他点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年1月30日
第一防災（株）
大阪府守口市大日東町１２－５

一般競争入札 4,993,273 4,861,500 97.36


